
Θεσσαλονίκη, 11/11/2014

Αρ. Πρωτ. 1599

ΠΡΟΣ: Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης Αν. Θεσ/νίκης

Κοινοποίηση: Γραφεία Γενικού Τουρισμού

ΘΕΜΑ: “Προκήρυξη πρόσκλησης κατάθεσης προσφοράς για μετακίνηση στην Αθήνα στα

πλαίσια Ευρωπαϊκού Προγράμματος Δια Βίου Μάθησης - Δράσης Comenius”

Το 28ο Γυμνάσιο Θεσσαλονίκης καλεί τα γραφεία γενικού τουρισμού να καταθέσουν 

σφραγισμένες προσφορές σύμφωνα με την Υ.Α 129287/Γ2/02-12-2011, άρθρο 14, (ΦΕΚ 

2769/τ.Β΄/02-12-2011) για τη πραγματοποίηση εκπαιδευτικής επίσκεψης στην Αθήνα, στα 

πλαίσια του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Δια Βίου Μάθησης – Comenius, Δράση Πολυμερείς 

Σχολικές Συμπράξεις, με αριθμό σύμβασης 2013-1-ES1-COM06-73141 6 και τίτλο: «Media 

Awareness Generating Informed Citizens – MAGIC » στην οποία συμμετέχει. 

Αντικείμενο του διαγωνισμού είναι η ανάδειξη της πιο αξιόλογης προσφοράς από 

οικονομική και ποιοτική άποψη. Παρακαλούμε τους εκπροσώπους των ταξιδιωτικών πρακτορείων

να αποστείλουν τις προσφορές τους έως την Τρίτη 18/11/2014 και ώρα 10:00 π.μ. Η αξιολόγηση 

τους θα πραγματοποιηθεί την ίδια μέρα και ώρα 12:00.

Η εκπαιδευτική επίσκεψη θα πραγματοποιηθεί από την Πέμπτη 26/3/2014 μέχρι την 

Κυριακή 29/3/2014 και θα συμμετέχουν είκοσι ένας (21) μαθητές/τριες κι εκπαιδευτικοί από το 

28ο Γυμνάσιο Θεσσαλονίκης καθώς και εβδομήντα έξι (76) μαθητές/τριες κι εκπαιδευτικοί από 

τις ευρωπαϊκές χώρες εταίρους. Συνολικά δηλαδή η μετακίνηση αφορά ενενήντα εφτά (97) 

άτομα. Η προσφορά πρέπει να περιλαμβάνει:

                                                    

   
      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
-----

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

28o ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Κων/νου Καραμανλή 95
Τ.Κ. – Πόλη: 54644, Θεσσαλονίκη
Πληροφορίες: Θεόδωρος Γούτας
Τηλέφωνο: 2310 929343
Φαξ: 2310 929343
Ιστότοπος: 28gym-thess.thess.sch.gr

E-mail: 28gymthe@sch.gr



1. Μετακίνηση όλων των συμμετεχόντων (ενενήντα εφτά άτομα) με μισθωμένα λεωφορεία από

το ξενοδοχείο Metropolitan της Θεσσαλονίκης, Λ. Βασ. Όλγας 65, προς το αεροδρόμιο 

“Μακεδονία”.

2. Αεροπορικά εισιτήρια με μεσημεριανή πτήση ή πτήσεις, την Πέμπτη 26 Μαρτίου 2015, 

ανάλογα με τη διαθεσιμότητα, σε ώρες από το μεσημέρι κι έπειτα, από Θεσσαλονίκη προς 

Αθήνα για τα ενενήντα εφτά (97) άτομα.

3. Διανυκτέρευση: Τρεις (3) διανυκτερεύσεις σε κεντρικό ξενοδοχείο 3 ή 4 αστέρων με 

πρωινό στο κέντρο της Αθήνας, κοντά σε στάση του μετρό και σε περιοχή που συνάδει με τον 

εκπαιδευτικό χαρακτήρα της μετακίνησης (στην προσφορά να αναγράφονται όνομα, διεύθυνση,

Ιστότοπος και στοιχεία επικοινωνίας με το προτεινόμενο ξενοδοχείο). Θα προτιμηθούν 

ξενοδοχεία που βρισκονται σε σχετικά κοντινή απόσταση από τη Βουλή των Ελλήνων και το 

Μουσείο της Ακρόπολης ώστε να μπορεί να διανυθεί πεζή.

4. Μετακίνηση όλων των συμμετεχόντων (ενενήντα εφτά άτομα) με μισθωμένα λεωφορεία από

το αεροδρόμιο της Αθήνας “Ελ. Βενιζέλος” προς το ως άνω ξενοδοχείο διαμονής.

5. Μετακίνηση των συμμετεχόντων της ελληνικής αποστολής (είκοσι ένα άτομα) με μισθωμένα 

λεωφορεία από το το ξενοδοχείο διαμονής.προς το αεροδρόμιο της Αθήνας “Ελ. Βενιζέλος”.

6.  Αεροπορικά εισιτήρια από Αθήνα προς Θεσσαλονίκη μόνο για τα είκοσι ένα (21) μέλη της 

ελληνικής αποστολής, την Κυριακή 29 Μαρτίου 2014.

7. Ταξιδιωτική Ασφάλεια μόνο για τα είκοσι ένα (21) μέλη της ελληνικής αποστολής.

Δικαίωμα συμμετοχής: Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν όλα τα ταξιδιωτικά γραφεία.

Σύνταξη και υποβολή προσφορών: Οι προσφορές να υποβληθούν στο 28ο Γυμνάσιο 

Θεσσαλονίκης σε κλειστό φάκελο. Με κάθε προσφορά να κατατεθεί απαραιτήτως και υπεύθυνη 

δήλωση ότι το ταξιδιωτικό γραφείο διαθέτει ειδικό σήμα λειτουργίας που βρίσκεται σε ισχύ. Στην 

προσφορά υποχρεωτικά να αναγράφονται επίσης η Υποχρεωτική Ασφάλιση Ευθύνης 

Διοργανωτή, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, η τελική συνολική τιμή της προσφοράς και η 

επιβάρυνση ανά άτομο.

Αξιολόγηση προσφορών: Η αξιολόγηση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί ως εξής:

α. Παραλαβή των φακέλων και αποσφράγιση προσφορών



β. Έλεγχος

γ. Αξιολόγηση προσφοράς

δ. Επιλογή αναδόχου

Οι προσφορές πρέπει να είναι σαφείς και ακριβείς, να μην έχουν ξύσματα, σβησίματα, 

προσθήκες ή/και διορθώσεις. Εάν υπάρχει στην προσφορά οποιαδήποτε προσθήκη ή διόρθωση, 

αυτή πρέπει να είναι καθαρογραμμένη ή μονογραμμένη από τον προσφέροντα. Η προσφορά θα 

απορρίπτεται, εάν σ΄ αυτήν υπάρχουν διορθώσεις που την καθιστούν ασαφή, κατά την κρίση της 

επιτροπής αξιολόγησης των προσφορών. Όσοι ενδιαφέρονται να λάβουν μέρος μπορούν να 

υποβάλουν τις προσφορές τους προσωπικά ή με εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπο στο σχολείο.

Οι εκπρόθεσμες προσφορές δε θα ληφθούν υπόψη και θα επιστραφούν χωρίς να 

αποσφραγισθούν, έστω κι αν η καθυστέρηση οφείλεται σε οποιαδήποτε αιτία του ταχυδρομείου, 

των διανομέων ή των μέσων συγκοινωνίας.

Επιλογή αναδόχου: Για την αξιολόγηση των προσφορών θα συγκροτηθεί Επιτροπή με πράξη της 

διευθύντριας του σχολείου η οποία θα αποτελείται από την ίδια ως πρόεδρο, δύο (2) 

εκπαιδευτικούς, έναν εκπρόσωπο του συλλόγου γονέων και κηδεμόνων κι από δύο (2) 

εκπροσώπους του 15/μελούς μαθητικού συμβουλίου ή των 5/μελών συμβουλίων των μαθητικών 

κοινοτήτων. Η Επιτροπή θα έχει την αρμοδιότητα και ευθύνη επιλογής του ταξιδιωτικού γραφείου

που θα πραγματοποιήσει τη μετακίνηση. 

Η επιλογή του ταξιδιωτικού γραφείου θα καταγραφεί στο πρακτικό που θα συνταχθεί και στο 

οποίο θα αναφέρονται με σαφήνεια τα κριτήρια επιλογής. Ενστάσεις θα μπορούν να υποβληθούν

μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από την αξιολόγηση των προσφορών.

Μετά την αξιολόγηση των προσφορών και την εξέταση των ενδεχόμενων ενστάσεων, θα γίνει η 

τελική επιλογή του ταξιδιωτικού γραφείου και το σχολείο θα συντάξει σύμβαση οργανωμένου 

ταξιδιού (ιδιωτικό συμφωνητικό), σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, που θα υπογραφεί με 

συμβαλλόμενα μέρη τα εξής: για τα μεν είκοσι ένα (21) μέλη της ελληνικής αποστολής με τη 

διευθύντρια του σχολείου και για τα υπόλοιπα εβδομήντα έξι (76) με τον εκπαιδευτικό - 

συντονιστή του προγράμματος του 28ου Γυμνασίου Θεσσαλονίκης και του επιλεγόμενου 

ταξιδιωτικού γραφείου. 

Στη σύμβαση θα περιλαμβάνονται απαραιτήτως τα εξής:



α. Το εγκεκριμένο από το Σύλλογο Διδασκόντων/ουσών αναλυτικό πρόγραμμα της 

εκδρομής.

β. Η προσφερόμενη ασφάλεια για τα είκοσι ένα (21) μέλη της ελληνικής αποστολής.

γ. Το συνολικό κόστος της εκδρομής.

δ. Το κόστος ανά άτομο – μέλος της ελληνικής αποστολής (21 άτομα)

ε. Το κόστος ανά άτομο των υπόλοιπων μελών (76 άτομα).

στ. Τους Γενικούς Όρους συμμετοχής στην εκδρομή.

Το σχολείο, μετά το τέλος της διαδικασίας, θα αναρτήσει στον πίνακα ανακοινώσεων και 

στην ιστοσελίδα του τις προσφορές των τουριστικών γραφείων, τη σύμβαση οργανωμένου 

ταξιδιού που υπογράφτηκε, καθώς και τον αριθμό του ασφαλιστηρίου συμβολαίου 

επαγγελματικής ευθύνης.

Η Διευθύντρια

Νικολέτα Μπεχλιβάνη
Δρ. Νομικής - ΠΕ13


